T^,Vj

CONTRATO N." 194/2019.

íaÜi-nv?

PREFl ITLRA MÜNIGIPÁL DÈ ALAGO
ESTADO DA BAmÁ

'.ii íi! l/lii, Vh' 1-'J.f'i- .• 1 ' '• I ''J • <

d! - ••••«' í-'

' :.;í' • • "1 , • i r • • V U- -

-í, . ; r."_ _ : ^ í-.-í' ' •' . ' I' ••"-

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM
lado, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO
OUTRO, ITÂLBRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS DE ACO LTDA EPP.

OMUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de
, Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no. CNPd sob número 13.646.005/0001-38, doravante denominado

contratante, neste ato representado pela Secretária IMunidpal de Administração, a Sra. LEILA CARLA VILA
FLOR SOUZA GABRIEL, inscrita no CPF sob n». 013.149.245-40, portadora do RG n". 10006926 63 SSi^/BA, e a
ITALBRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA EPP, insbrito no CNPJ sob n»
13.082.516/0001-74 situada à Rua Luciano Gomes, 95, Jardim Cajazeira, Salvador - BA, doravante
denominada CQNTRATADA, neste ato representada pbr FELICÉ-ÀRCARO. italiano, casado, industriário.
portador do RG sob n° W-021.603-U, insaito no CPI^ sob n° 020.887.545-04 SE/DPMAF/DPF, celebram, o
presente, conlrato decorrente do Pregão. Eletrônico n" 045/2019, contido do processo administrativo n"
0402/2019 e regido pela Lei Federal n° 10.520 de 17 dè julho de 2002 é pelo Decreto Municipal n° 4.595/2017
e subsidiariamente pela Lei, Federal n" 8.666/93; e se còmpromefern a observar as condições contidas nas
cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOOBJETO

O objeto do presente Contrato é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO PARA
MODERNIZAÇÃO DO ARQUiyo PÚBUCO MUNICIPAL, COM VISTAS AATENDER ALEGISLAÇÃO
VIGENTE EIMPLANTAR OPROGRAMA DE GESTÃO DE DOCUMENTOS PÚBLICOS PRODUZIDOS E
RECEBIDOS PELAS DIVERSAS SECREJ^WAS DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, conforme
especificações e quantitativos es^b^ecidos no Editai do Pregão identificado no preâmbulo e ^na proposta
vencedora, os quais integram este instmmento, independente de transcrição. .

1.2 Discriminado do'objeto: '

ITEM NOME PADRiONIZADO/DESCRIÇÃO UND QTD MARCA
VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

1
Suporte para livros,, fabricado emchapa de aço,
apoio lateral, medindo 17x10x10 cm und 50 ITALBRÁS R$ 23,00 R$ 1.150,00

2

Estante em aço modular, com06 prateleiras com
capacidade para 25kg cada, cor cinza, chapa
20mm, dimensões: 1,98 mx 0,92 mx 0 32

und , 30, ITALBRÁS R$240,83 R$7.224;90

VALOR TOTAL R$8.37^1,90 ^

1.3. ACONTRATADA obriga-se a aceitar, quando solicitado pela Administração, nas mesmas condições e
dentro do prazo contratual estabelecido, os acrésdmos ou supressões que se fizer nas compras de até 25%
(vinte e cinco por centò) do válor inicial atualizado do contratp, e as, supressões resultantes-de acord^
celebrados entre as partes, na fomia dos §§ 1." e2." do art. 65 da Lei 8.666/93. ||A